Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Praefatio Avctoris Cvm Imploratione Divini Avxilii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

ANNALES ECCLESIASTICI.

M

AGNA quidem vis est atque potentia veritatis, utpote, quae Dei Filium inuisibilem atque incomprehensibilem à caelo duxit in terram, fecitque visibilem hominem, ut eundem sui testem fidelem efficeret. Id enim profertur ipse, dum ait: *Ego in hoc natus sum, & in hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati.* nosque id ipsum praeitare volens, sic monuit: *Et vos testimonium perhibete adeo ut qui Christi sunt, iidem testes esse debeant veritati.* Sicut enim magnus ille Patriarcha Iacob & non alium ipsi lapidem crexit in titulum, signum ac testimonium cum Laban sanctae concordiae, sed suos omnes simul in vnum conferre lapides præcepit, tantâ copia, ut tumulus eluatur, quem Aceruum testimonij nominavit: & Christus non solum lapidem illum summum, angelicam, electum, pretiosum, ac vnum crexit in titulum, sed et suis id ipsum faciendum præcepit, etiam si opus sit vitæ dispendio, huiusmodi scilicet in vnum aggregare lapides indices, semper loquentes testimonia veritatis.

testium spretâ, suam potius omnibus duxerit præferendâ esse sententiam.

Suscepti igitur nos memores instituti, ac Domini commendentis, atque dicentis: *Qui non colligit mecum, dispergat.* eiusmodi colligendi lapides ceptum semel prosequimur opus: & quamvis nimio labore fessî, affurgimus tamen alacres, non nostris consiliis viribus, sed de confaeto patrocinio, quod iugiter imploramus, patronæ nostræ sanctissimæ Dei genitricis Mariæ Virginis omnino securi. Cuius & peccibus illud rogamus impendi, ut idem, qui in dies magis, maioribus incrementis Actuum testimonij exaltatur, tanquam excelsa Pharus eluceat miseris illis, qui cæcâ nocte per altum pelagus (sua tempestate iactati) gircumferuntur omni veno doctrinæ, quo tandem ad lucem veritatis, licet serò conuersti, illuc clauum dirigant, vnde male soluerunt, ad portum salutis, Catholicam ipsam sanctam Ecclesiam, quæ vnicuique in æternum perstat h. columna & firmamentum veritatis.

Luc. 11.
Eph. 4.
1. Tim. 4.

IESV CHRISTI Annus 714.

GREGORII PAP. II. ANASTASII IMP.
Annus 1. Annus 2.

ANNVS Redemptoris septingentesimus decimusquartus, Indictione duodecima, superiori Tomo vsque ad obitum Constantini Papæ in Annalibus relatus habetur: quæ autem ab eo tempore vsque ad eius finem gesta esse reperuntur, iam aggredimur enarrare; atque primùm de sede Gregorij, eius nominis secundi Roman: Pontificis, quem ab solutissimâ omni ex parte summi sacerdotis expulso numero, cum res ab eo præclare gestas perlegeris, atque consentes. Quod primùm ad tempus spectat, cum aliam eius Pontificis sedis longè diuersam annorum rationem initam à recentiore auctore reperias ab ea, quam nos ponimus, hoc anno inchoatam esse, nepe quod tradat post biennium ipsum sedere cepisse, dignum

I.
VI
GREGOR.
SECUNDI
SEDIS
TEMPVS.
Pompeii,
d'Agst.

Cum autem id iugiter in Ecclesia factum constet; nos ad operis sponte suscepimus, ut ex rebus gestis prodita antiquis scriptis testimonia veritatis, eadem simul congerentes in vnum, ac temporis ordine disponentes, tolleremus in altum nobiliorum tumulum testimonij, qui sui eminentiâ sic ut orbi vniuerso perspicuus neminem latere posset; at hoc ut hæc ex parte si quis Annales hos, antiquo nomine Aiazurum testimonij appellauerit, puto scopum veritatis arripet. Lapidem siquidem sunt isti vocales, ubi sit Ecclesia Catholica edocentes: quos qui non audiunt, esse surdi periculis committantur, & arguantur omnino cæci, qui non vident quod tantâ subtilitate prominet, atque propria sit exitus mandus in sanus, qui tantâ congerie ac mole